
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi n. 194 –  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 Web www.icfiessostienta.edu.it – 
email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. (Vedere segnatura in alto)                                                                       Fiesso Umbertiano, (vedi in alto) 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie definitive relative alla selezione di personale interno ed esterno per il 
conferimento di incarichi individuali di supporto al RUP e del team di progetto - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze “2021-27- Fondo sociale europeo Plus (FSE+) Avviso 
pubblico prot. 81652 del 23/05/2025- percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate) Fondo Sociale 
europeo plus (FSE+)- Priorità 1- Scuola e competenze (FSE) Obiettivo Specifico ESO4.6- sott’azione ESO4.6. 
A.4.A 
CUP C54D25004490007 
CODICE PROGETTO: FSEPN-VE-2025-293 
Titolo del progetto: Emozioni, invenzioni e talenti 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del d. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 
VISTA In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei sistemi 
di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente; 
VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n. CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del 
Regolamento UE n. 1060/2021; 
VISTA la decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n. CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di partenariato 
con la Repubblica italiana; 
VISTA la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n. CCI2021IT05FFPR001; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi educativi 
e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015738 - 28/10/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

http://www.icfiessostienta.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi n. 194 –  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 Web www.icfiessostienta.edu.it – 
email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale prot. 
n. AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 81652 23/05/2025 FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 e 2025-2026, 
Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTA la nota Prot. n. MIM AOOGABMI. N. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni, Fondo Sociale Europeo Plus; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
VISTO l’art. 15, d. lgs. 36/2023 “Responsabile Unico di Progetto (RUP)” e l’Allegato I.2, D.Lgs. 36/2023 “Attività del RUP”; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 20/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025; 
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 8 del 03/09/2025 di adesione al progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 91 del 14/10/2025 di adesione al progetto; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 28/01/2025 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2025; 
VISTA la nota dell’U.S.R. Veneto n. 29877/069 del 26/09/2025 con cui il Dirigente Scolastico Prof. Michele M. Cruciano 
è autorizzato allo svolgimento dell’incarico aggiuntivo correlato all’attuazione delle progettazioni di cui all’Avviso 
Pubblico Prot. n. 81652 del 23 maggio 2025; 
VISTI il Decreto di avvio di una procedura di selezione per il reclutamento di personale interno prot. n 14125 del 
02/10/2025, l’Avviso interno di reclutamento prot. n. 14158 del 03/10/2025; 

VISTO l’Avviso di reclutamento prot. n. 14969 del 15/10/2025 per la selezione di personale interno ed esterno 
per il conferimento di incarichi individuali di supporto al RUP e del team di progetto; 
VISTE le domande di partecipazione; 

VISTO il decreto dirigenziale di nomina e contestuale convocazione della Commissione di valutazione prot. 
n. 15385 del 22/10/2025; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 15394 del 22/10/2025; 
VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con prot. n. 15413 del 22/10/2025; 
CONSIDERATO che avverso le suddette graduatorie provvisorie non sono stati presentati reclami; 
CONSIDERATO che è pervenuta una rinuncia da parte di un candidato presente nella graduatoria provvisoria 
per il reclutamento della tipologia di Figura n. 3 – Componente del Team di Progetto per il supporto didattico 
e organizzativo; 
 
 

DECRETA 
 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive: 
 
FIGURA N. 1 – SUPPORTO AL RUP 
 

Pos. Candidato/a Provenienza Punteggio 

1 Pellegrini Rebecca Interna 86 

 
 
 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015738 - 28/10/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

http://www.icfiessostienta.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi n. 194 –  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 Web www.icfiessostienta.edu.it – 
email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
FIGURA N. 2 – COMPONENTE DEL TEAM DI PROGETTO PER IL SUPPORTO CONTABILE E AMMINISTRATIVO 
 

Pos. Candidato/a Provenienza Punteggio 

1 Zampieri Maddalena Altra Ist. Scolast. 38 

 
 
FIGURA N. 3 – COMPONENTE DEL TEAM DI PROGETTO PER IL SUPPORTO DIDATTICO E ORGANIZZATIVO 
 

Pos. Candidato/a Provenienza Punteggio 

1 Ferri Violetta Interna 54 

2 Zappaterra Michele Interno 47 

3 Zaghi Denis Interno 45 

4 Destro Michela Interna 42 

 
Avverso le suddette graduatorie definitive è ammesso ricorso ai sensi della normativa vigente.  
Le presenti graduatorie saranno pubblicate sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://icfiessostienta.edu.it/ per la massima diffusione, nella sezione Albo online e su Amministrazione 
Trasparente, e ha valore di notifica per gli interessati.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele M. Cruciano 

(firmato digitalmente) 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015738 - 28/10/2025 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

http://www.icfiessostienta.edu.it/
mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-10-28T08:26:31+0000
	MICHELE MAURO CRUCIANO




